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EXP. NO. CSM-2022-184

FECHA: 23/08/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: DTIC-150 D/F 05/08/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

NAP DEL CARIBE, INC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOFISTIC, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

SISTEMA INTEGRAL DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA LA CIBERDEFENSA:

A) DETECCIÓN DE AMENAZAS

B) RESPUESTA AUTÓNOMA

C) INTELIGENCIA ARTIFICIAL CIBERNÉTICA

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

1. SISTEMA DE AUTOAPRENDIZAJE BASADO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL (ARTIFICIAL INTELLIGENCE).

2. MOTOR DE DETECCIÓN DE AMENAZAS CAPAZ DE DESCUBRIR CUALQUIER PATRÓN ANÓMALO DENTRO DE LA RED.

3. SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN QUE CLASIFIQUE, INTERPRETE E INFORME DE FORMA AUTÓNOMA EL ALCANCE TOTAL DE LOS 

INCIDENTES DE CIBERSEGURIDAD.

4. TECNOLOGÍA DE RESPUESTA AUTÓNOMA APOYADA EN EL USO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL.

5. DOSCIENTAS (200) DIRECCIONES IP DENTRO DE UNA INFRAESTRUCTURA DE NUBE HÍBRIDA ESTARÁN DENTRO DEL ALCANCE DE 

LA IMPLEMENTACIÓN.

6. DEBE INCLUIR EL HARDWARE (APPLIANCE) Y EL SOFTWARE NECESARIO PARA SU PUESTA EN FUNCIONAMIENTO.

7. SUSCRIPCIÓN DEL SERVICIO POR UN (1) AÑO.

8. SOPORTE DEL FABRICANTE 24 X 7.

RD$1,144,032.00 RD$1,144,032.00 RD$1,550,769.23

Marca: DARKTRACE

Entrega: 30 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de 

pago:

Revisado  por:                             

Comentario:

20% de avance y 80% contra entregaCredito a 30 dias Condiciones de pago:

PRECIO UNIT.

Marca: DARKTRACE

Entrega: 30 días

Garantía: 1 año

 Cumple: Sí

RD$1,550,769.23

RD$1,144,032.00 SUBTOTAL

EXENTO ITBIS (18%)

RD$1,550,769.23

EXENTO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN.

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

* TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS CALENDARIO

* FORMA DE PAGO:  20% AVANCE Y 80% PAGO FINAL

Realizado por:

Angel Ma. Matos C. 

Analista

Producto exento, según decreto Núm. 293-11 del reglamento del ITBIS de la Dirección 

General de Impuestos Internos (DGII), este tipo de adquisición no aplica para ITBIS.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIR. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

RD$1,144,032.00 TOTAL RD$1,550,769.23

NAP DEL CARIBE, INC SOFISTIC, SA

OBSERVACIÓN

Comentario: Existe una diferencia aritmética debido a que el oferente presento oferta económica con ITBIS, no ostante este 

producto esta exento, según decreto Núm. 293-11 del reglamento del ITBIS de la Dirección General de Impuestos 

Internos (DGII), este tipo de adquisición no aplica para ITBIS.

EMPRESAS INVITADAS: 

TRECE (13)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

09/08/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

Registro Mercantil no validado debido a que el portal institucional de 

Industria y Comercio presenta fallas técnicas.
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